ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện

Chương trình nâng cao chất

lượng, hiệu quả thực hiện tiêu

chí an ninh, trật tự trong xây

dựng nông thôn mới giai đoạn

2021 - 2025

              Ia H’Drai, ngày      tháng     năm 2023

                               Kính gửi:

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Kế hoạch số 840/KH-UBND ngày 27/3/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Kon Tum về triển khai thực hiện Chương trình nâng cao chất lượng, hiệu quả

thực hiện tiêu chí an ninh, trật tự trong xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 -

2025 (gửi kèm). Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1.  Đề nghị Công an huyện căn cứ vào mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp tại Kế

hoạch trên chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, đơn vị, địa phương liên quan theo

chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức thực hiện có hiệu quả các nội dung, nhiệm

vụ theo quy định. Trong đó: Tổ chức tuyên truyền về công tác bảo đảm an ninh,

trật tự trong xây dựng nông thôn mới; tổ chức xây dựng, nhân rộng điểm mô hình,

điển hình tiên tiến trong công tác bảo đảm an ninh, trật tự gắn với phong trào toàn

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong xây dựng nông thôn mới. Đồng thời, kiểm tra,

đôn đốc nắm tình hình, kết quả triển khai thực hiện Chương trình của địa phương.

Tổng kết việc thực hiện Chương trình; định kỳ hằng năm tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện báo cáo kết quả triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ của

Chương trình. Vận động và tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp, tổ chức,

cá nhân hỗ trợ, ủng hộ thực hiện Chương trình theo đúng quy định.

2. Các Phòng, ban, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã theo chức năng, nhiệm vụ

được giao: Nghiên cứu về mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đã nêu ra trong Kế hoạch để

chủ động phối hợp với Công an huyện thực hiện có hiệu quả nội dung Kế hoạch trên.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện trình Hội

đồng nhân dân huyện bố trí ngân sách địa phương thực hiện Chương trình; tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện trong việc quản lý, sử dụng đúng quy định, hiệu quả

vốn ngân sách trung ương hỗ trợ thực hiện Chương trình.

Yêu cầu các Phòng, ban, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HU-HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TICH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

2

		2023-03-29T15:04:36+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2023-03-29T15:29:52+0700

		2023-03-29T15:29:52+0700

		2023-03-29T15:29:52+0700

		2023-03-29T15:29:52+0700